

Pozdrowienia z Kazachstanu

Drodzy Przyjaciele małej „trzędki” na Wschodzie!

Przed nami Światowy Dzień Misyjny, który wszystkich skłania do modlitwy i refleksji. W Kazachstanie od jakiegoś czasu towarzyszy nam myśl z adhortacji Sługi Bożego Jana Pawła II *Ecclesia in Asia*: „Misja jest działaniem w kontemplacji i kontemplacją w działaniu. Dlatego misjonarz, który nie posiada głębokiego doświadczenia w modlitwie i kontemplacji, w swojej pracy misyjnej będzie miał niewielki wpływ duchowy i nie będzie osiągał znaczących wyników (23).”

We wrześniu miałem zaszczyt gościć w waszej wspólnotie parafialnej. Dzieliłem się wtedy aktualnymi doświadczeniami z życia naszego Kościoła. Wspominałem wówczas o Roku Maryi, który rozpoczął się w Kazachstanie 12 września br. w wspomnienie Imienia Najświętszej Maryi Panny. Właśnie upływa 15 lat działalności Kościoła na kazachskiej ziemi. Jest to bardzo krótki czas, ale od zawierzenia Maryi, które miało wtedy miejsce w sanktuarium Królowej Pokoju w Oziornoje, dokonało się wiele cudownych wydarzeń. Wspomnę tylko o ustanowieniu struktur Kościoła (1997) i wizycie Jana Pawła II (2001). Przez ten czas zupełnie zmieniło się oblicze tutejszej wspólnoty. W wielu miejscach są na stałe kapłani i siostry zakonne!

Jakie jest oblicze tego Kościoła dzisiaj? „W Azji, będącej domem wielkich religii, Kościół jest wezwany, aby być Kościołem modlącym się, głęboko duchowym, nawet, kiedy angażuje się w zaspokojenie doraźnych potrzeb ludzkich i społecznych”. Wiecie dobrze, że zaspokajamy wiele potrzeb miejscowej ludności. Pomagamy w kształtowaniu pięknego człowieczeństwa. Z tą intencją budujemy nowy kościół i organizujemy życie dusz-



pasterskie. Nic nie dzieje się jednak bez modlitwy! Dzisiaj bardziej czujemy na sobie wezwanie budowania misji poprzez *działanie w kontemplacji i kontemplację w działaniu*. Co to oznacza w praktyce? Zanim nauczymy ludzi modlitwy, sami potrzebujemy spędzić wiele godzin na modlitwie i adoracji. Modlitwa jest najlepszą drogą do ludzkiego serca. Pragnę was, zatem zachęcić do codziennej praktyki ofiarowania jednej „Zdrowaśki” w naszej intencji. Zachęcam również do omadlania intencji, które towarzyszą nam w Roku Maryi. Modlimy się o świętość dla rodzin i nowe powołania do życia kapłańskiego i zakonnego. W komunikacie naszego arcybiskupa Tomasza Pety na niedzielę misyjną otrzymaliśmy dyrektywę zbiórki ofiar na cele misyjne. Chociaż jesteśmy krajem misyjnym, to jednak czujemy się wezwani do pielęgnacji świadomości misyjnej u naszych wiernych. Dzisiaj sami więcej otrzymujemy, niż dajemy! Nasi wierni dojrzejwią jednak do bycia darem dla innych, bardziej potrzebujących. Zachęcam Was do pielęgnowania praktyki dzielenia się z innymi. Od Waszej pomocy duchowej i materialnej zaistniało nasze wczoraj; zależy również nasze dziś i jutro. W imieniu tutejszej wspólnoty dziękuję za „wczoraj”, „dzisiaj” i „jutro”. Jestem wdzięczny za waszą kontemplację i działanie. Zbliżający się Światowy Dzień Misyjny będzie dla nas okazją, żeby dziękować Bogu za Waszą obecność i pomoc.

Dobrze, że jesteście!

Ks. Rafał Lar